
 
  

 

www.convittogiordanobruno.gov. i t –  cevc0 1 0 00 b@is truz i o ne . i t  -  c evc0 1 0 0 0 b@pec . i s t ruz io ne . i t   

 

C.F. 93044680614 
 
OGGETTO: DETERMINA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE AI SENSI DELL’ART. 32 DEL D.LGS. 09/04/2008 N. 81. 

 
 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 1 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 09 aprile 2008, n. 81 recante "Attuazione dell'art.1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza 

nei luoghi di lavoro”; 

VISTO  che il  Decreto Legislativo 81/2008 individua fra gli obblighi del datore di lavoro 

la designazione del RSPP (art.17 c.1 lett.b), definisce l'organizzazione del 

servizio di prevenzione e protezione (art.31), detta i requisiti professionali 

richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio prevenzione e 

protezione nonché le priorità con cui si debba procedere all'individuazione del 

personale da adibire al servizio (art.32), individua i compiti cui provvede il 

servizio di prevenzione e protezione (art.33); 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche relativa agli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTA la Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni in materia di 

trasparenza e prevenzione dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 

VISTO  l’art.1, comma 512, della la Legge 28 dicembre 2015 n.208 di Bilancio 2016 

in materia di acquisti tramite il sistema delle convenzioni CONSIP, così come 

modificato dall’art.1, comma 419, Legge 11 dicembre 2016 n.232, di Bilancio 

2017, recante specifiche disposizioni circa gli approvvigionamenti della P.A. 

tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa; 

VISTO     il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture” ed in particolare l’art. 36 comma 2 lett. a) inerente 

all’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria e nella fattispecie per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro; 

Convitto Nazionale Statale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - SEGR - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0003972/U del 07/07/2020 17:54:23



 
  

 

www.convittogiordanobruno.gov. i t –  cevc0 1 0 00 b@is truz i o ne . i t  -  c evc0 1 0 0 0 b@pec . i s t ruz io ne . i t   

 

VISTO il D.lgs. 19 aprile 2017, n.56 concernente “Disposizioni integrative e correttive 

al D.lgs. 18 aprile 2016, n.50";  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento concernente 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107 "; 

VISTA la circolare MIUR n. 74/2019, che ha fissato a € 10.000,00 la soglia entro la 

quale il Dirigente Scolastico può operare mediante il ricorso agli affidamenti 

diretti in piena autonomia, senza preventivo intervento del Consiglio di 

Istituto; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale da parte del Commissario 

Straordinario con delibera n. 4 del 23/12/2019; 

VISTO il Regolamento di Istituto per lo svolgimento dell’attività negoziale per 

l’affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture e per il conferimento 

di incarichi individuali prot. n. 2710 del 13/05/2020; 

ACQUISITA la disponibilità del prof. Arch. Antonio Mereu con prot. n. 9390 del 

30/10/2019 di accettare la nomina quale  RSPP delle Scuole Annesse al  

Convitto Nazionale “G. Bruno” di Maddaloni (CE); 

VISTA la lettera di nomina/incarico  prot. n. 9394 del 30/10/2019 con la quale il 

Prof. Arch. Antonio Mereu, in qualità di RSPP nominato, assumeva l’impegno  

a  svolgere l’incarico usando la massima diligenza richiesta; 

CONSIDERATO che dalla lettera di nomina si evinceva che il compenso sarebbe stato 

specificato con la   stipula del contratto; 

DETERMINA 

■ di stipulare un contratto di prestazione d’opera per un incarico di Responsabile del  

Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP) ai sensi dell’art. 32, comma 8 del  D. Lgs. 

81/2008, come modificato e integrato dal D. Lgs. 106/2009, c/o il Convitto Nazionale 

Statale “G Bruno” di Maddaloni per l’a.s. 2019/2020; 

■ di corrispondere al Prof. Arch. Antonio Mereu l’importo omnicomprensivo di € 1.500,00 

(millecinquecento/00 euro) da imputare sul Cap. A1 3.2.9 delle Scuole Annesse al 

Convitto Nazionale Statale “G. Bruno” di Maddaloni (CE); 

■ Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico pro- 

tempore del Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” Maddaloni, prof. Rocco 

Gervasio. 

 

Il Rettore Dirigente Scolastico 

Prof. Rocco GERVASIO 
documento firmato digitalmente ai sensi del cd Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

 


		2020-07-07T17:43:11+0200
	ROCCO GERVASIO




